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معاون فنــی و اجرایی 
ی منطقــه  ر ا شــهرد
از اجــرای عملیــات 
مقاوم سازی و اصلاح 
لرزه ای مسیر بازگشت 
پل پرتــوی در انتهای 

بولوار وکیل آباد خبر داد.
اجرای پروژه های مرمت ابنیه قدیمی همانند پل 
پرتوی که بعد از گذشت بیش از 3دهه، همچنان 
تنها مسیر رفت و آمد ییلاقات اطراف مشهد است 
و بــار ترافیکی فراوانی را تحمل می کند، بســیار 
الزامی اســت، هرچند اجرای ایــن پروژه  باعث 
ایجاد ترافیک و اختلال در مسیر حرکت خودروها 

به ویژه در روزهای پایانی هفته می شود.
مهــدی حســین زاده، معــاون فنــی و اجرایی 
شــهرداری منطقه، در گفت وگو با شهرآرامحله 
با تأیید این مطلب توضیح می دهد:  طی 10روز 
گذشته پروژه مقاوم ســازی و اصلاح لرزه ای پل 
پرتوی در مسیر برگشت آغاز شده است و حداقل 
تا پایان امســال به طول خواهــد انجامید، از این 
رو به منظور رفاه حال شــهروندان و ایجادنشدن 
اخلال بیشتر در عبور و مرور وسایل نقلیه با توجه 
به محدودیت زمان انسداد ترافیکی، این عملیات 

24ساعته و درسه شیفت کاری انجام می شود.
  لزوممقاومسازیپلهایبتنی

او بــه ضرورت مقاوم ســازی ابنیه های شــهری 

به ویژه پل های ســواره رو اشــاره کــرده و گفت: 
زلزله های ســال های گذشــته در سراسر کشور 
ماننــد زمین لــرزه بــم، قائن، بجنورد، ســرپل 
ذهــاب و ... موجب لزوم مقاوم ســازی پل های 
بتنی در برابر آســیب های لرزه ای شده است. در 
بســیاری از موارد ضعف پایه پل و تقویت جانبی 
ناکافی باعث خرابی و فروریختن پل ها شــناخته 
شــده و خســارت های جانی و مالی فراوانی را 
که در اثــر تخریب آن هــا رخ می دهد آشــکار 

کرده است.
حســین زاده با بیــان اینکــه این پــروژه تاکنون 
40درصد پیشــرفت فیزیکی داشته است گفت: 
اصلاح و سامان دهی ابنیه های قدیمی شهری از 
جمله مهم ترین پروژه های در دســت اجراست 
که نقش تأثیرگذاری در استحکام و مقاوم سازی 
پل هــا دارد و از مخاطرات احتمالی پیشــگیری 

می کند.
  کارهاییکهبایدانجامشود

این مســئول شــهری به بودجه 30میلیارد ریالی 
پروژه اشــاره کــرده و افزود: کاشــت آرماتور و 
اجــرای ژاکت بتنی به منظور تقویت ســتون ها و 
یت  سرســتون ها، اجرای کلید های برشی و تقو
پرن هــای  یــض نئو ســتون های موجــود، تعو
موجــود در کوله هــا، افزایش طول نشــیمن گاه 
تیر هــای بتنی و تقویت کوله هــای بتنی از جمله 
مواردی است که در موضوع اجرای مقاوم سازی 

و اصلاح لرزه ای پل پرتوی لحاظ خواهد شــد، 
همچنیــن مرمت درز هــای انبســاط و تیر های 
بتنــی عرشــه در قســمت ســواره رو، اصلاح 
سیســتم جمع آوری آب های ســطحی و ترمیم 
آسیب های بتنی اسکله ســازه از دیگر اقدامات 
در نظرگرفته شــده به منظور تعمیرات تخصصی 
و بهبــود شــرایط لرزه ای این پل ســواره اســت 
کــه هرکدام براســاس برنامه زمان بنــدی انجام 

خواهد شد.
  عمر3۵سالهپلپرتوی

حسین زاده با اشاره به اینکه پل مهندس پرتوی از 
پررفت و آمدترین پل های شبکه معابر بزرگراهی 
در منطقه ما محســوب می شــود، گفت: از آنجا 
که قدمت پل پرتوی به عنوان شــریان ورودی به 
ییلاقات اطراف مشــهد همانند طرقبه و شاندیز 
به بیش از 35ســال می رســد، ایمنی آن بعد از 
این همه ســال مــورد بحث اســت و باید دراین 
باره اقدامات اساســی انجام شــود. از همین رو 
این پل در سال13۹2 بهسازی شد و در دو جاده 
رفت  و برگشــت با عبور چهار خودرو شــخصی 
در کنار هم امــکان عبور از عــرض رودخانه را 
فراهم کــرد، همچنین در ســال گذشــته پروژه 
تعریض و اصلاح هندســی پل پرتــوی پیگیری 
شــد و درحال حاضر هم موضوع مقاوم ســازی 
و اصــلاح لــرزه ای این ابنیــه قدیمــی مطرح 

است. 

رضا ریاحی

مقاوم سازى و اصلاح لرزه اى پل پرتوى تا پايان سال ادامه دارد

پرتوی جان دوباره می گيرد
زینت بخش تصریح کرد: حریم شــهرها از مصادیق 
تهدیدهــا و فرصت هاســت، چراکــه ایــن اراضی 
برای توســعه مــوزون شــهرها و با رعایــت اولویت 
حفظ زمین هــای کشــاورزی، باغــات و جنگل ها 
بوده و هرگونه اســتفاده بــرای احداث ســاختمان و 
تأسیســات داخــل حریم شــهر فقــط در چارچوب 
ضوابــط و مقــررات مصــوب طرح هــای جامــع و 
هــادی امکان پذیر خواهــد بــود و برنامه ریزی های 
بلندمدت، واقع گرایانــه و درک نیازها می تواند منجر 
به توســعه اقتصادی و فرهنگی و محیط زیستی دراین 

محدوده باشد.

  گزارشعملکرد۶ماههادارهنظارت
شهردار منطقه در پایان گزارش عملکرد اداره مهندسی 
و نظارت بر ساخت و سازهای شهرداری منطقه را ارائه 
داده و گفــت: 511مورد پلمب قضایی با برچســب، 
3هزار و 37۸ مورد صــدور اخطاریه توقف عملیات 
ساختمانی و 35۸مورد اخطاریه کمیسیون ماده100 

به سازندگان ابلاغ شده است.
زینت بخش با بیان اینکه در شش ماهه نخست امسال 
تعــدادی از پرونده های ارجاع شــده به کمیســیون 
ماده100 با حکم قلع بنا روبه رو شده اند، خاطرنشان 
کــرد: از ابتدای امســال تا پایان شــهریور۹۹، تعداد 
۸7پرونــده کمیســیون مــاده100، حکم قلــع بنا 
دریافت کرده اند که از این تعداد، آرای قلع 1۸سازنده 
متخلــف بــه متــراژ 2هــزار و 760مترمربــع اجرا 

شده است.   

رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه از آغاز رسمی گام چهارم طرح »محله 
ما« خبر داد. علی کهن دراین باره گفت: جلسه هماهنگی با حضور مدیران شهرداری 
منطقه، رؤسای شورای اجتماعی محلات و همچنین گروه های تسهیلگری طرح »محله 
ما« در سالن اجتماعات شهرداری منطقه برگزار شد. او با بیان اینکه گام چهارم طرح در 

محلات جاهدشهر، امیریه و چهاربرج و با بودجه ای حدود 450 تا 500میلیون تومان 
اجرا خواهد شد، افزود: در این جلسه همه پروژه های اجراشدنی در محلات مختلف نقد 
و بررسی شد و مقرر شد هر چه سریع تر مرحله نظر سنجی میدانی از شهروندان شروع 

شود. 


